

CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/} 10 ECONOMÍA K2N EXPORTADORA DE SAL, S.A. DE C.V. (PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL			
TIPO	GRUPO	MODALIDAD	PROGRAMA		SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	ESTRUCTURA PORCENTUAL		
																CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
				Programas Federales														
				TOTAL APROBADO	786,958,522	1,776,165,288		55,714,827	2,618,838,637	103,142,141	214,022,269		214,022,269	2,936,003,047	89.2	3.5	7.3	
				TOTAL MODIFICADO	786,958,522	1,507,832,818		74,265,912	2,369,057,252	103,142,141	450,835,590	12,968,064	463,803,654	2,936,003,047	80.7	3.5	15.8	
				TOTAL DEVENGADO	768,402,126	1,190,415,664		2,695,724	1,961,513,514	101,539,936	411,981,438	12,968,648	424,950,086	2,488,003,536	78.8	4.1	17.1	
				TOTAL PAGADO	768,402,126	1,316,226,590		73,180,537	2,157,809,253	101,539,936	411,981,438	15,209,839	427,191,277	2,686,540,466	80.3	3.8	15.9	
				Porcentaje Pag/Aprob	97.6	74.1		131.3	82.4	98.4	192.5		199.6	91.5				
				Porcentaje Pag/Modif	97.6	87.3		98.5	91.1	98.4	91.4	117.3	92.1	91.5				
1	2			Desempeño de las Funciones														
1	2			Aprobado	768,415,154	1,769,037,985		54,511,340	2,591,964,479	100,849,574	214,022,269		214,022,269	2,906,836,322	89.2	3.5	7.4	
1	2			Modificado	770,541,458	1,498,596,045		72,620,510	2,341,758,013	100,849,574	450,835,590		450,835,590	2,893,443,177	80.9	3.5	15.6	
1	2			Devengado	751,985,062	1,184,281,683		2,667,763	1,938,934,508	99,640,724	411,981,438		411,981,438	2,450,556,670	79.1	4.1	16.8	
1	2			Pagado	751,985,062	1,310,092,089		71,535,135	2,133,612,286	99,640,724	411,981,438		411,981,438	2,645,234,448	80.7	3.8	15.6	
1	2			Porcentaje Pag/Aprob	97.9	74.1		131.2	82.3	98.8	192.5		192.5	91.0				
1	2			Porcentaje Pag/Modif	97.6	87.4		98.5	91.1	98.8	91.4		91.4	91.4				
1	2	B		Provisión de Bienes Públicos														
1	2	B		Aprobado	768,415,154	1,769,037,985		54,511,340	2,591,964,479	100,849,574	160,984,924		160,984,924	2,853,798,977	90.8	3.5	5.6	
1	2	B		Modificado	770,541,458	1,498,596,045		72,620,510	2,341,758,013	100,849,574	341,892,714		341,892,714	2,784,500,301	84.1	3.6	12.3	
1	2	B		Devengado	751,985,062	1,184,281,683		2,667,763	1,938,934,508	99,640,724	323,067,830		323,067,830	2,361,643,062	82.1	4.2	13.7	
1	2	B		Pagado	751,985,062	1,310,092,089		71,535,135	2,133,612,286	99,640,724	323,067,830		323,067,830	2,556,320,840	83.5	3.9	12.6	
1	2	B		Porcentaje Pag/Aprob	97.9	74.1		131.2	82.3	98.8	200.7		200.7	89.6				
1	2	B		Porcentaje Pag/Modif	97.6	87.4		98.5	91.1	98.8	94.5		94.5	91.8				
1	2	B	001	Producción, transportación y comercialización de sal marina														
1	2	B	001	Aprobado	768,415,154	1,769,037,985		54,511,340	2,591,964,479	100,849,574	160,984,924		160,984,924	2,853,798,977	90.8	3.5	5.6	
1	2	B	001	Modificado	770,541,458	1,498,596,045		72,620,510	2,341,758,013	100,849,574	341,892,714		341,892,714	2,784,500,301	84.1	3.6	12.3	
1	2	B	001	Devengado	751,985,062	1,184,281,683		2,667,763	1,938,934,508	99,640,724	323,067,830		323,067,830	2,361,643,062	82.1	4.2	13.7	
1	2	B	001	Pagado	751,985,062	1,310,092,089		71,535,135	2,133,612,286	99,640,724	323,067,830		323,067,830	2,556,320,840	83.5	3.9	12.6	
1	2	B	001	Porcentaje Pag/Aprob	97.9	74.1		131.2	82.3	98.8	200.7		200.7	89.6				
1	2	B	001	Porcentaje Pag/Modif	97.6	87.4		98.5	91.1	98.8	94.5		94.5	91.8				
1	2	K		Proyectos de Inversión														
1	2	K		Aprobado							53,037,345		53,037,345	53,037,345			100.0	
1	2	K		Modificado							108,942,876		108,942,876	108,942,876			100.0	
1	2	K		Devengado							88,913,608		88,913,608	88,913,608			100.0	
1	2	K		Pagado							88,913,608		88,913,608	88,913,608			100.0	
1	2	K		Porcentaje Pag/Aprob							167.6		167.6	167.6				
1	2	K		Porcentaje Pag/Modif							81.6		81.6	81.6				
1	2	K	014	Otros proyectos de infraestructura social														
1	2	K	014	Aprobado														
1	2	K	014	Modificado							4,000,000		4,000,000	4,000,000			100.0	
1	2	K	014	Devengado							3,758,609		3,758,609	3,758,609			100.0	
1	2	K	014	Pagado							3,758,609		3,758,609	3,758,609			100.0	
1	2	K	014	Porcentaje Pag/Aprob														
1	2	K	014	Porcentaje Pag/Modif							94.0		94.0	94.0				
1	2	K	024	Otros proyectos de infraestructura gubernamental														

CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/} 10 ECONOMÍA K2N EXPORTADORA DE SAL, S.A. DE C.V. (PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL			
					SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	ESTRUCTURA PORCENTUAL		
CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN																
1	2	K	024	Aprobado							53,037,345			53,037,345	53,037,345			100.0
1	2	K	024	Modificado							18,687,385			18,687,385	18,687,385			100.0
1	2	K	024	Devengado							15,988,053			15,988,053	15,988,053			100.0
1	2	K	024	Pagado							15,988,053			15,988,053	15,988,053			100.0
1	2	K	024	Porcentaje Pag/Aprob							30.1			30.1	30.1			
1	2	K	024	Porcentaje Pag/Modif							85.6			85.6	85.6			
1	2	K	027	Mantenimiento de infraestructura														
1	2	K	027	Aprobado														
1	2	K	027	Modificado							86,255,491			86,255,491	86,255,491			100.0
1	2	K	027	Devengado							69,166,946			69,166,946	69,166,946			100.0
1	2	K	027	Pagado							69,166,946			69,166,946	69,166,946			100.0
1	2	K	027	Porcentaje Pag/Aprob														
1	2	K	027	Porcentaje Pag/Modif							80.2			80.2	80.2			
1	3			Administrativos y de Apoyo														
1	3			Aprobado	18,543,368	7,127,303		1,203,487	26,874,158	2,292,567					29,166,725	92.1	7.9	
1	3			Modificado	16,417,064	9,236,773		1,645,402	27,299,239	2,292,567			12,968,064	12,968,064	42,559,870	64.1	5.4	30.5
1	3			Devengado	16,417,064	6,133,981		27,961	22,579,006	1,899,212			12,968,648	12,968,648	37,446,866	60.3	5.1	34.6
1	3			Pagado	16,417,064	6,134,501		1,645,402	24,196,967	1,899,212			15,209,839	15,209,839	41,306,018	58.6	4.6	36.8
1	3			Porcentaje Pag/Aprob	88.5	86.1		136.7	90.0	82.8					141.6			
1	3			Porcentaje Pag/Modif	100.0	66.4		100.0	88.6	82.8			117.3	117.3	97.1			
1	3	M		Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional														
1	3	M		Aprobado	5,581,549	5,444,042		445,443	11,471,034	716,784					12,187,818	94.1	5.9	
1	3	M		Modificado	3,915,699	7,552,112		552,644	12,020,455	716,784					12,737,239	94.4	5.6	
1	3	M		Devengado	3,915,699	5,154,202		9,391	9,079,292	647,434					9,726,726	93.3	6.7	
1	3	M		Pagado	3,915,699	5,154,752		552,644	9,623,095	647,434					10,270,529	93.7	6.3	
1	3	M		Porcentaje Pag/Aprob	70.2	94.7		124.1	83.9	90.3					84.3			
1	3	M		Porcentaje Pag/Modif	100.0	68.3		100.0	80.1	90.3					80.6			
1	3	M	001	Actividades de apoyo administrativo														
1	3	M	001	Aprobado	5,581,549	5,444,042		445,443	11,471,034	716,784					12,187,818	94.1	5.9	
1	3	M	001	Modificado	3,915,699	7,552,112		552,644	12,020,455	716,784					12,737,239	94.4	5.6	
1	3	M	001	Devengado	3,915,699	5,154,202		9,391	9,079,292	647,434					9,726,726	93.3	6.7	
1	3	M	001	Pagado	3,915,699	5,154,752		552,644	9,623,095	647,434					10,270,529	93.7	6.3	
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Aprob	70.2	94.7		124.1	83.9	90.3					84.3			
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Modif	100.0	68.3		100.0	80.1	90.3					80.6			
1	3	O		Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión														
1	3	O		Aprobado	12,961,819	1,683,261		758,044	15,403,124	1,575,783					16,978,907	90.7	9.3	
1	3	O		Modificado	12,501,365	1,684,661		1,092,758	15,278,784	1,575,783					16,854,567	90.7	9.3	
1	3	O		Devengado	12,501,365	979,779		18,570	13,499,714	1,251,778					14,751,492	91.5	8.5	
1	3	O		Pagado	12,501,365	979,749		1,092,758	14,573,872	1,251,778					15,825,650	92.1	7.9	
1	3	O		Porcentaje Pag/Aprob	96.4	58.2		144.2	94.6	79.4					93.2			
1	3	O		Porcentaje Pag/Modif	100.0	58.2		100.0	95.4	79.4					93.9			
1	3	O	001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno														
1	3	O	001	Aprobado	12,961,819	1,683,261		758,044	15,403,124	1,575,783					16,978,907	90.7	9.3	

CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/}
10 ECONOMÍA
K2N EXPORTADORA DE SAL, S.A. DE C.V.
(PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL			
TIPO	GRUPO	MODALIDAD	PROGRAMA		SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	ESTRUCTURA PORCENTUAL		
																CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
1	3	O	001	Modificado	12,501,365	1,684,661		1,092,758	15,278,784	1,575,783				16,854,567	90.7		9.3	
1	3	O	001	Devengado	12,501,365	979,779		18,570	13,499,714	1,251,778				14,751,492	91.5		8.5	
1	3	O	001	Pagado	12,501,365	979,749		1,092,758	14,573,872	1,251,778				15,825,650	92.1		7.9	
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Aprob	96.4	58.2		144.2	94.6	79.4				93.2				
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Modif	100.0	58.2		100.0	95.4	79.4				93.9				
1	3	W		Operaciones ajenas														
1	3	W		Aprobado														
1	3	W		Modificado								12,968,064	12,968,064	12,968,064			100.0	
1	3	W		Devengado								12,968,648	12,968,648	12,968,648			100.0	
1	3	W		Pagado								15,209,839	15,209,839	15,209,839			100.0	
1	3	W		Porcentaje Pag/Aprob														
1	3	W		Porcentaje Pag/Modif								117.3	117.3	117.3				
1	3	W	001	Operaciones ajenas														
1	3	W	001	Aprobado														
1	3	W	001	Modificado								12,968,064	12,968,064	12,968,064			100.0	
1	3	W	001	Devengado								12,968,648	12,968,648	12,968,648			100.0	
1	3	W	001	Pagado								15,209,839	15,209,839	15,209,839			100.0	
1	3	W	001	Porcentaje Pag/Aprob														
1	3	W	001	Porcentaje Pag/Modif								117.3	117.3	117.3				

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.